pauldubio statū sui prioris sta-
tus obliuiscit? et in supbiā erec-
tus si quis mardocheus. i. si q; s-
scūs hō ipius indignās supbi-
ā sibi nō obedieit vel ipsū iuxta
votū nō hōrauerit. statū cōn eū
machinat? et nō solū ipsū imo e-
ciā totū gē? suū aicos et failiaēs
subūtē et gūare p dñm sui potētī
ā satagit et molit? Crudeles em̄
et ipij illd faciūt q; extra aliquēiu-
ste vel iniuste fuerint irati aicos
et sanguineos suos q;uis i nul-
lo sibi nocuerūt grauāt atq; le-
dūt cū dicat scriptura eze. xvij.
q; vn? nō dz puniti p alio h; v-
nusquisq; p pccō suo morietur.
Sepe tū fit q; hester regia q; itē
ptat? abscondita. i. occulta puidē-
tia dei alē ordiat et sui malicijs
obuiās inuocētes de manu ei?
in morte et grauissimis infortu-
nijs ipsū dāpnat. **U**nde iob vi di-
cit? q; dominus dissipat consilia
malignozum ne possint implē.

Qom totum genus iude-
orū morti esset p aman
maliciam ab assuero re-
ge iudicatū mardoche? cū alijs
iudeis necnō et hester regia ieu-
nijs et lacrimis se dederūt. et saccis
se induerunt. et sup capita cine-
rem asperferunt. et oracionib;
feruidis ad dominum clamaue-
rūt. **I** q; edcū est? q; null? sub
pēa mortis nō vocatus intraret
ad regē nisi forte rex in signum
elementie sceptrum suum aure-
um sibi extenderet ad tāgendū.

hester tñ fiducia habēs ī domi-
 no sūptis regalibz ornamentis
 p liberaōne populi sui duabus
 comitata puellis vna scz cui in-
 mitebat et altera q̄ defluencia in
 terrā vestimenta portabat ad re-
 gem q̄ inq̄ feroce intravit. cuius
 aspectus cor dñi statim in mā sue-
 tudine dūt et in signū clemēcie
 v̄gā aureā sibi tāgēdā extēdit q̄
 accēdēs et virgā tāgens regē ad
 pradiū inuitavit et liberaōnem
 populi suspēsiōne aman reuoca-
 tiōne eplārū ip̄i? amā que sup
 necē iudeorū iusse fuerant p no-
 uas regis eplāz et sublimatiōne
 mardochei sui auūculi ip̄trauit
Sicut em̄ dicit hic et infra capi-
 tulo xv. **C**um vidissz rex hester
 reginam stātem placuit oculis
 suis et extēdit virgam auream
 et accessit et osculata ē sūmitatē
 virge. **C**ui statim rex intulit ī hec
 verba. **Q**uid vis hester regina:
 que ē petitiō tua? Ecclā si dimidiā
 ptem regni mei peticis dabitur
 tibi. **I**sta oīa pnt ad misterū
 nostre redēpōis applicari. **C**on-
 stat ei q̄ a principio totū genus
 iudeorum id ē hominū p malici-
 am et inuidiam amā id ē dyabo-
 li ab assuero rege. i. a deo p pec-
 catum ade morti fuit adiudicātū
 et p eplāz regis. i. ip̄i? dei sūmā
 condēpnatū. gen. ij. quacūqz die
 comedētis morte moriemini. **I**ta
 q̄ mardochei? et alij iudei id ē scī
 patres q̄ edictū illd in iustis que
 int̄ptat̄ gaudiū vici. i. in sacra

scriptura q̄ spūale gaudiū ē viro
 rū pēdere cognouerāt antiquit?
 flebant facis builitatis ieiunio
 abstinēcie et cinere mortis meō-
 tie se domabāt et p liberaōe et
 redēpōe sua dñm exorabant di-
 cētēs illud ps̄. **V**eni ad liberādū
 nos dñe de? virtutū. **N**ullus em̄
 ad regē tunc intrabat nullus celū
 occupabat nll? morturis et dāp-
 nādīs remā ip̄trabat. **V**n̄ h̄ ca-
 iij. dz q̄ nō erat licitū sacco idu-
 tū aulā intrare regis. necdū em̄ il-
 luc aque vōuerat: nulli adh̄ v̄tu-
 tis sue virgā scz filiū p incarna-
 tiōne ostenderat. redēpōis hu-
 mane negocium desolatū mane-
 bat. **Q**uapropter mardochei? et
 iudeorū populus. i. scōrū patrū
 cētus tristabat et flebiliter luge-
 bat. **V**nde de humana natura p̄t
 dici p illo tpe illud trenorū p̄mo
Plorans ploravit in nocte et se-
 quit̄. nō est q̄ solet̄ eā. **S**z qd̄
 p̄culdubio hester regina. i. btā
 v̄go aslūptis oīmētis v̄tutū et ad-
 iūctis sibi duabz puellis. i. duabz
 virtutibz sibi faūliaribz col-
 ligatis vna scz cui imitebat. hec
 est virginalis castitas et integri-
 tas altera que portans caudam
 vestiū que seq̄bat̄ hec ē humili-
 tas isti regi se dignā et ydoneam
 pntavit. quā vt statim cōstantē
 et ornata et sanctificatam vidit
 oculis eius placuit. et ideo v̄gā
 v̄tutis sue auream et p̄cōsam. i.
 filiū bñdēm emittēs ex syon ip̄z
 p btāz icarnatiōne extendit et sic

in signū clemētie sibi et toto ge-
neri hūano suū benedictū filiū
declinavit ad quē scz ista humi-
liter accēdes p fidē credēs et cō-
sentiens v̄gā istā tetigit et cōce-
pit. et sic aman supbū et iudeo-
rū et fidelīū inimicū supavit et po-
tētā ei? strait suūq; plūz a mor-
te liberauit et veteres hās. i. vet?
testamentū novis lrīs novi tes-
tamenti tpaunt. **Vñ** iā gauden-
do possumus dicē illd ad rō vij
Nunc soluti sū? a lege mortis i
q̄ detinebamur vt seruiā? i novi-
tate spūs nō in vetustate lrē. **Ist**
ta ig? ē veritas q; cū regnū assue-
ri. i. dei in duob; cōstet scz in ius-
ticia et mīa isti regine paradisi di-
midia ēgm sui ptē scz mie distri-
buōez sibi cōtulit deus **Igit** ista
regina dicit mie. alterā vero ptē
scz iusticie sibi retinuit et iō sol iu-
sticie nūcupat. **Quocēs** igitur
p aliquo supplicat rex ille nich-
il prsus sibi denegat. sed peticō-
nē illius exaudita iudicat et ptā-
tē in media ptē regni sup facie-
da mīa sibi donat **Quūis** inqt
hester regina zē **Vñ** tercio regū
secūdo dicit. **Nē** mi nephas ē
vt autā facie tuā **Vel** si vis dic
q; illd p̄dcm scz q; null? itret ad
ēgē nisi vocat? videt? adhuc du-
raē. **Cōstat** ei q; null? ad ēgē. i.
ad xp̄i palaciū itroducat? n̄ pus
p fidē et grāz vocet. **Vocacō** ei in-
gressum p̄cedit quia grā glām
antecedit. **Ad heb. v.** **Nullus**
assumit sibi hōrē sed qui vōt zē

Vel dic q; nullus ingressus ad ē-
gē xp̄i scz fide et grā dignus ef-
ficiat? nisi q; p spēalē inspiracōez et
grāz a deo eligit? et vōtur quia scz
nullus ex p̄pa v̄tute salu? effici-
tur immo necesse est q; a deo spe-
cialiter vocetur. **Non** enim est
volentis neq; curētis: sed dei mi-
serentis. **Ad romanos ix.** **Quia**
scilicet sicut idem saluator dicit.
Iobis sexto **Nemo** potest v̄ire
ad me nisi pater meus traxerit
eum. **Et iobis decimo.** dicit. **Qz**
pprias oues nominatim vocat
et ipsū sequūt. et vocem eius au-
diunt. **Vel** dic q; altero de duo-
bo mo? ipune itrabat? ad ēgē scz
quādo preuocabatur vel quan-
do virga aurea in signū clemen-
tie tāgenda extendebatur. **Sic**
vere dico q; ad regem xp̄m nul-
lus intrat nec in paradiso sue pre-
sentie se presentat nisi ipsum vel
misericōrdie vōcō vel iusticie v̄-
ga seu cōrectio introducat. **Ist**
tis em̄ duob; modis deus v̄tē
vt āq? ad ipsū p fidē et penitēti-
ā itroducat? qz scz alios inspira-
do vocat. et ipsos sine violentia
trahit et appellat **Alios** vero v̄-
ga aurea cōrectionis et tribu-
lacōis tangit et mediāte virga
huiōi sibi sp̄ntiales efficit. et cū
v̄ga signū clemētie eisdē cōdit.
Nūq; ei mai? clemētie signū pec-
catori cōdit? q; quādo v̄ga cō-
rōis ad eū extēdit? vt sine picu-
lo dei p̄sentia pfruat? **Unde** secū-
do macha. vi. dicit. **Qz** nō finē

diu peccatoribus ex sententia age
re magni beneficii est indicium. **U**el
istud allega de punitibus et pla-
tis et predicantibus qui quandoque
uocacione id est dulci monitione
quandoque uirga aurea. i. aspera
correctione debent uti ut audito-
res et subditi possint ad statum
gracie introduci. **U**n p. xxij. Tu
uirga punitis eum et aia. ei de infer-
no liberat. Signum ei clemencie in
uirga ostendit quia qui punit uir-
ge odire filium predicatur. **H**ic
legitur quod bester inuitauit aman
ad prandium ut ueniret. erat enim
secundus post regem. de qua qui-
dem inuitacione summe gaudius
se iactabat et summe beatum se re-
putabat. regina tamen hoc pro bo-
no suo non fecerat quia mediante
tali conuiuio ipsum occidere appone-
bat. **Q**uod factum est quia scilicet in ipso con-
uiuio tractatus est eius interitus
ita quod de conuiuio ad suspendium est
ductus et conuiuio et gloria spolia-
tus. et inimicus eius mardoche-
us sibi in gloria et officio substi-
tutus. **R**egina bester que in-
pretatur absconsa potest signifi-
care fortunam absconse et occulte
mundi negocia diuimode pau-
rantem. **I**sta est enim mundi regi-
na et domina a qua uel proueniunt
tam bona quam mala. qua propter
ab antiquis fuit credita quodam dea
Fortunam autem proprie loquendo oc-
cultam dei prouidentiam uel saltim effe-
ctus istius prouidentie occulte sed
alias pluries dixi. ecce credo qua

scilicet ab ista ex causis nobis igno-
tis diuisa proueniunt que prima
facie irrationabiliter facta esse vi-
dentur. **I**gitur ista est ueritas quod ista
regina nostra bester absconsa fortu-
na scilicet quandoque aman. i. aliquam
malam personam ad conuiuium suum id est
ad gaudia mundane prosperita-
tis uocat. ubi quod quod indignum cum
rege. i. iuxta reges et principes
in sublimibus officiis ipsum lo-
cat. p. vidi impium super altatum.
ita quod ex hoc letatur quod plurimum
et exultat et se beatum uocat et re-
putat ignorans que sibi occulte
ista regina procurat et seruat. si
reuera illud pro bono fortuna non
facit sed potius quia eum sic elec-
tum grauius dampnare et contemp-
nere ipsum cupit. unde seneca de
sentenciis oratorum dicit quod om-
nis blandientis fortune spon-
sus cum periculo mittitur. et inde
est quod subito dum non aduertit
talis de conuiuio mundane prof-
peritatis eicitur gloria et bono-
re statu gradu et officio exiit
et quandoque corporaliter suspen-
ditur morti temporali et perpe-
tue mancipatur et alius suus for-
sitam inimicus eidem in officio sub-
rogatur. **I**deo pulchre loquitur se-
neca libro de tranquillitate anime. i.
de fortuna. **U**etiores inquit reque-
re quod fortuna nunquam respexit quod quod
desinit. noli huic tranquillitati confide-
re: in momento male eunt et eadem di-
e que nauigia luxuriat sorbetur. **U**el
dicit quod regina ista est occulta dei

iusticia q̄ apud deum parat ta-
libo dū adūtūt aliq̄ciēs malum
suum.

Hic habē? q̄ impio amā
nō sufficiebat q̄ gnali-
ter oēs iudeos morti tra-
dēdos parauēat nisi q̄ tra mar-
docheū spēaliter et in spēali se-
uiret p̄ eo q̄ corā ipso genua nō
flectebat. et iō de cōsilio vxoris
trabē exēlsam in domo sua pa-
ri fecerat et vt ad regē p̄ mar-
docheo suspēdēdo licētiā requirēt
parauit. Qd̄ tam mirabili cōmer-
tio deus in cōtrariū immutauit.
Noctē eī illā rex insompnē du-
xerat. et historia? ātiq̄s p̄legi fe-
cerat. et de mardocheo inuene-
rūt scriptum q̄ insidias duorū
eunuchorū q̄ ēgē occidē voluerāt
reuelauerat. et tamē nullū p̄ciū
reortauerat atq̄ p̄miū q̄p̄ r̄p̄
volēs mardocheū p̄ fidelitate ex-
hibita hōrare. amā q̄ p̄ suspēho-
ne ipsius ipetrāda venerat vōiūt
et q̄liter ab eo honorandus essē
quē rex hōrare decreuerat in ge-
nē requisit. Aman vero p̄ se
peticōez huiōi factā credens ad-
huc amplius sperās hōrari sic a-
it. Hō inquit quē rex hōrare cu-
pit dz̄ indui vestibz̄ regis. et im-
poni sup̄ equū q̄ ē in sella regis
q̄ habere sup̄ caput suū regium
dyadēa. et p̄mus de regis p̄ndi-
pibz̄ et tiranmis teneat equū eī?
et p̄ plateas cītatis incedēs cla-
met et dicat **Hic ē hō** quē r̄p̄ vō-
luit sic hōrari. Quo audito pre-